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D Z i A Ł  U R Z Ę D O W Y

1.

Rozporządzeni-;
W o je w o d y  Śląskiego

z dnia 30 l is to p ad a  1936 r.

(Gaz. Urz. W oj §1. Nr 39, poz. 1).

~o zezw oleniu  na o tw a rc ie  zak ład ó w  fry z jersk ich  
; !  perukarskich  na te re n ie  g ó rn o ślą sk ie j  c z ę śc i  

W ojew ód ztw a Ś ląsk ieg o .

§ 1.

Na podstaw ie §  105 n ie m ie ck ie j  ord ynacji  
p rzem y słow ej,  w brzmieniu o b w ie szczen ia  z dnia 
26  lip ca  1 900 r. (Dz. U. Rz. Niem. str. 871) łą c z n ie  
% art.  198 ust. 2  ,o ł  crz ą d z en ia  P rezy d en ta  R. P. 
ł  dnia 7 czerw ca  1927 r. o prawie p rzem y słov ’ym, 
u zu p e łn io n eg o  r rwelą z dnia 10 m a rc a  1925 r. 
(D z U. R P. 1 f'r 40, poz 350) zezw alam  n a  o tw ar­
c ie  zak ład ó w  fryz jersk ich  i p erukarskich  w g ó rn o ­
śląskiej cz ęśc i  » 'o jew ód ztw a Ś lą sk ie g o  i za tru ­

d nien ie  pracow ników  w dniu 26  g r id n ia  1936 r. 
<od godziny 9  do 12.

W ojew oda Śląski
wz.

(— ) Lr Saloni
w icew ojew oda

- 2.

Dekret
P rezydenta  R zeczypospolitej

z dnia 4 h sto p d a  1936 r

(Dz. U. R. P . Nr 85, poz. 59-3)

o zm ianie  przepisów o państw ow ym  podatku 
gruntowym.

Na pod staw ie  art  55  ust. 1 ustaw y k o n sty ­
tu cy jn e j  i art.  1 pkt. a )  ustaw y z dnia 2  lipca. 
1936 r. o upow ażnieniu  P rezy d en ta  R z e c z y p o sp o ­
lite j  do w ydawania d ekre tó w  (Dz. U. R. P. Nr 51, 
poz. 363) p ostan aw iam  c o  n a s t ę p u je :

Art. 1.

P aństw ow em u  podatkow i gruntow em u p o d le ­
g a ją  wszelkie grunty z w y jątk iem  w ym ienionych  
w art. 2.

Art, 2. f

O d p aństw ow ego p odatku  gruntow ego w ol­
ne s ą ;

1. grunty p o d leg a jące  państw ow em u p o d at­
kowi od n ieru ch o m o śc i ;

2. grunty n a le ż ą c e  do wyznań przez P a ń ­
stwo u znanych , z k tó ry ch  d ochody p rze zn aczo n e  
są  s ta le  i w y łą cz n ie  n a  c e le  kultu relig i jnego ! nie 
przyczynają  się do o s o b is ty ch  d ochod ów  d u c h o ­
w ieństw a lub innych  o só b ;

3. grunty pod cm en tarzam i;
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4. grunty pod toram i kole jow ym i oraz  pod 
publicznym i: drogami, placam i i parkami;

5. grunty użytkow ane przez publiczne szkoły  
p o w szech n e  o raz  grunty użytkow ane w yłącznie  
w c e la c h  naukow ych lub d ośw iadczalnych  przez 
szk o ły  ro ln icze  i in s ty tu c je  naukow e lub przez 
n a le ż ą c e  do in sty tu c ji  publiczno-praw nych z a k ła ­
dy dośw iadczalne;

6. grunty i lasy  państwowe p o z o s ta ją c e  w 
zarząd zie  w ojska, u żytkow ane w c e la c h  w o js k o ­
wych, a nie w c e la c h  osiągania  dochodu;

7. nieużytki, do k tó ry ch  za licza  się lo tn e  
piaski, bagna, m okradła , ro js ty , s trom e stoki i p a ­
rowy, nie n a d a ją c e  się  do użytkow ania ja k o  
grunty orne, leśne, łąk i lub pastwiska, skały , szu- 
trow iska, okopy, d oły  po żwirze, torfie , glinie, 
piasku itp. oraz  grunty pod wodami otwartym i;

8. grunty osad o b ję ty c h  postęp ow an iem  
sca len io w y m  lub p o w sta ły ch  w wyniku sca len ia ,  
n a  p rzeciąg  la t  3, l icząc  od p ó łro cz a ,  n a s tę p u ją ­
c e g o  po w yborze lub w yznaczeniu rady u cz e s tn i­
ków  sca len ia ;  grunty te  p odlega ją  jed n ak  o b o ­
wiązkow i o p ła c a n ia  dodatków  do teg o  podatku 
na rz e cz  związków sam orządu  tery toria ln ego ; 
zw olnienia  nie s to s u je  s ię  do gruntów , których  
sc a le n ie  z o s ta ło  zan iech an e ;

9. grunty, k tó re  były  zw olnione od pań­
stw ow ego podatku gruntow ego ja k o  nieużytki, a 
na k tó ry ch  z a ło żo n o  sz tu czn e  gospodarstw o 
rybne lub d o k o n an o  innych  inw estycji ,  um ożliw ia­
ją c y c h  ich  e k s p lo a ta c ję  —  na p rzeciąg  la t  5, l i ­
c z ą c  od roku n astęp n eg o  po przeprow adzeniu 
inw estycy j;

10. ca łk o w ic ie  lub cz ęśc io w o  w za leżno ści 
od stop nia  zm nie jszen ia  się  w arto śc i użytkow ej 
lasów  o ch ro n n y ch  na skutek  zarządzonych og ra ­
n iczeń  w użytkow aniu —  grunty pod lasam i, 
uznanym i za o ch ro n n e  dlatego, ż e :

a) z a b e z p ie cz a ją  grunty przed zm yw aniem  i 
w yja łow ieniem , p ow strzym ują  usuwanie się 
ziemi lub kam ienia, p rzeszkadzają  tw orzeniu 
się  dzikich potok ów , obryw aniu s ię  sk a ł  i 
spadkowi lawin,

b) ch ro n ią  brzegi wód przed obryw aniem  się, a 
źródła  przed zasypaniem ,

c) p rzeszkad za ją  pow staw aniu a lbo  rozszerzaniu  
się piasków  lo tn y ch  lub parowów,

d) m a ją  sp e c ja ln e  z n a cz en ie  dla obrony P a ń ­
stwa,

e)  m a ją  zn aczen ie  przyrod niczo-nauko w e;

11. grunty z a le s io n e  a nie b ę d ą c e  p op rze­
dnio gruntam i le śn y m i:

a) uznan e  przez w łaśc iw ą w ładzę za w ięce j n a ­
d a ją c e  się do uprawy le śn e j

b) na k tó ry ch  z a les ien ie  w łaściw a władza u -  
dzie liła  zezw olenia  —  -na przeciąg  la t  30*. 
l icząc  od roku n a stęp n eg o  po d oko naniu  
sz tu czn eg o  za lesien ia ;

12. nieużytki, za le s io n e  na podstaw ie p rz e ­
pisów o za lesien iu  n iek tó ry ch  nieużytków , a ta k ż e  
nieużytki dobrow o ln ie  za le s io n e  w sp o só b  sz tu ­
czn y  —  na p rzeciąg  la t  50, l icząc  od roku n a s tę ­
p u jącego  po dokonaniu  zalesien ia ;

Art. 3.

1. Na obszarze  w ojew ód ztw : k ie leck ieg o  
lubelsk iego, łód zkiego i warszawskiego, m. st. 
W arszaw y oraz  p o w iató w : augustow skiego, ł o m ­
żyńskiego, os tro w skiego , o s tro łę ck ie g o , suw alskie­
go, szczu czyńskieg o  i w ysoko-m azow ieck iego  w  
w ojew ództw ie b ia ło s to ck im  — znosi się p o b ó r  
d odatkow ego podatku gruntow ego dw orskiego i  
w łośc iań sk iego , przew idzianego w Dziale IV r o ­
sy jsk ie j  ustaw y o p o d a tk a ch  bezp ośred n ich  (Z b iór  
Praw. ces . ros. tom  V). -

2. W y so k o ść  staw ek państw ow ego p o d atk i 
gruntow ego dw orskiego i w łośc iań sk ieg o  na o b ­
szarze, w ym ienionym  w ust. 1, określa  taryfa , 
z a łą c z o n a  do artykułu  .n in ie jszeg o . Tary fa  ta  
dzieli s ię  na taryfę  dla gruntów  dworskich i ta ry fę  
dla gruntów w łościań sk ich ; według staw ek taryfy  
dla gruntów  dw orskich  op o d atko w uje  s ię  wszy­
stkie  grunty z w yjątkiem  gruntów, nad any ch  m ie­
sz k a ń co m  wsi i osad przy u w łaszczeniu  w łościan* 
k tó re  to  grunty p o d leg a ją  opodatkow aniu  według 
staw ek, w sk azanych  dla gruntów  w ło śc ia ń sk ich .  
G runty za licz o n e  do III k lasy  gruntów, p o d leg a­
ją cy ch  ; taryfie  dla gruntów dworskich, o p ł a c a ją  
państw ow y p o d atek  gruntow y według staw ek, 
przew idzianych dla gruntów  IV klasy te jż e  taryfy.

i

3. G runty na ob szarze  m iast, w ydzielonych  
z pow iatow ych związków sam orządow ych, p od le­
g a ją  państw ow em u podatkow i gruntow em u w edług 
taryfy dla gruntów  dworskich teg o  pow iatu, z  
k tó reg o  z o s ta ły  wydzielone; grunty na o b sz a rz e  
m st. W arszaw y op o d atko w uje  s ię  według ta ry fy  
dla gruntów dworskich w p ow iecie  warszawskim.

Art. 4.

Na o b szarze  w o je w ó d ztw : wileńskiego, n o ­
wogródzkiego, p oleskiego i w ołyńskiego oraz  p o­
w ia tó w : b ia ło s to c k ie g o ,  b ielsk iego, so kolskiego , 
w ołkow yskiego i grodzieńskiego w w ojew ód ztw ie  
b ia ło s to c k im  —  p rz y p a d a ją cą  na p o s z cz e g ó ln e  
p ow iaty  o gó ln ą  sum ę państw ow ego podatku grun-



Nr 52. G a z e ta  Pow iatow a z dnia 19 grudnia 1936 r. S t r o n a  243.

łow ego określa się przez pom nożenie  p rze cię tn y ch  
staw ek , w ym ienionych w taryfie z a łą c z o n e j  do 
arty k u łu  n in ie jszego, przez ilość  gruntów odoo- 
wiedniej kategorii.  O b licz o n ą  w ten  sp o só b  sum ę 
rozkłada się na p oszczególne jednostk i podatkow e.

Art. 5.
r

Na obszarze  w ojew ództw : poznańskiego i
norr.orskiego oraz g ó rn o ś lą sk ie j  c z ę ś c i  w o je w ó ­
dztw a ś ląskiego —  państwowy podatek gruntowy 
o b licz a  się w z ło ty c h  przez przem nożer ie kwoty 
podatku k atastra ln eg o , uw idocznionego w k a ta ­
strz e  gruntowym, przez 3,5. ;

Art. tr.

Na o b szarze  w o je w ó d z tw : krakow skiego,
lw ow skiego, stanisław ow skiego i tarnop olsk iego  
o ra z  pow iatów : bielskiego i c ieszyń skiego  w w o­
jew ództw ie  śląskim  —  państw ow y podatek grun­
tow y p ob iera  się w w ysokości 40% czy steg o  d o ­
ch o d u  k atastra ln eg o , uw idocznionego w batascrze 
p od atku  gruntow ego, a w yrażonego w z ło ty ch .

Art. 7.

1. Od płatników , o p ła c a ją c y c h  od swych 
gruntów , p o ło ż o n y ch  w g ran icach  jed n eg o  pow ia­
tu, ty tu łe m  państw ow ego podatku gruntow ego 
w ię c e j  niż 110 zł roczn ie , pobiera  się nadto  od­
dzielny dodatek. D o d atek  te n  wynosi od p ła tn i­
ków, o p ła c a ją c y c h  roczn ie  państw ow y podatek  
gruntow y od gruntów p o ło żo n y ch  w g ran icach  
jed n eg o  p o w ia tu :

od 110 zł do 200 zł —  10% fego podatku
„ 200 zł do 550 zł —  20% „ „

550 z ł  do 1.250 z ł —  30% „ „ ,

„ 1.250 z ł do 2.650 z ł  —  40% „
„ 2.650 z ł do 4.400 z ł  — 50% „
„ 4.400 z ł  do 6.150 z ł — 60% „ „
„ 6.150 zł do 8.800 z ł  —  80% „

pow yżej 8.800 zł -  100% „ „

2. Je ż e l i  p o s ia d ło ść  ziem ska, s ta n o w ią ca  
je d n o s tk ę  podatkow ą, należy  dc kilku w spółw ła- 
śc ic ie l i ,  z k tó ry ch  każdy ma c z ę ś ć  fak ty czn ie  w y ­
d z ie lo n ą  i sam oistn ie  gospodarow aną, w ów czas 
dodateK, przewidziany w ust. 1, o b licza  s ię  dla 
tażdego w sp ó łw ła śc ic ie la  oddzielnie.

Art. 8.

1. O d płatników , którzy  od sw ych gruntów, 
p o ło ż o n y c h  w gran icach  jed n e j  gminy, o p ła c a ją  
r o c z n i e :

1) n ie  w ięce j niż 10 z ł państw ow ego podatku 
gruntow ego —  pobiera s ię  tylko 50% tego 
podatku , i

2) pow yżej 10 zł do 35 zł państw ow ego podatku 
gruntow ego —  pob iera  s ię  tylko 80% teg o  
podatku. Ulgi te  przyznaje  s ię  przy poborze 
pierwszej raty.

2. Przepis  ust. 1 nie dotyczy  ty ch  płatników , 
których  grunty z n a jd u ją  się w prom-eniu 10 km 
od m iast, l iczących  ponad 100.000 m ieszkańców .

f Art. 9

R ok iem  podatkow ym  je s t  rok kalendarzow y.

' Art. 10.

Państw ow y pod atek  gruntow y p łatn y  je s t  *v 
dwóch rów nych r a t a c h :  do dnia 30 kwietnia i do 
dnia 15 listopada.

Art. 11,

0 >• t
Miarą i pow ierzchni dla w y m ia ru ” podatku 

gruntow ego je s t  hektar. Gd gruntów, k tó ry ch  p o ­
wierzchnia nie p rzekracza  1 hektara , p ob iera  się 
c z ę ś ć  stawki odpow iednio do ilości arów.

Art. 12

1. O bow iązek  podatkow y pow sta je  od pier­
w szego dnia "p ółrocza , n a s tę p u ją ce g o  b e z p o ś re ­
dnio po za jśc iu  o k o liczn o ści  faktycznych , u zasa­
d n ia ją cy ch  wymiar państw ow ego podatku gru n to ­
wego. W tym  sam ym  term in ie  p ow sta je  obow ią  
zek podatkow y dla nabyw cy gruntów.

2. ’ O bo w iązek  podatkow y wygasa z k o ń ce m  
p ó łro cz a  w którym  zaszły  o k o licz n o ś c i  faktyczne, 
u z a sa d n ia ją ce  zw olnienie  od podatku. W tym s a ­
mym term inie wygasa obow iązek podatkow y zb y­
wcy gruntów.

Art. 13.

Na obszarze , określonym  w art. 3  i 4, w r a ­
zie przeniesienia  pew nej m ie jsco w o ś c i  z jed n eg o  
pow iatu  do drugiego, wymiar państw ow ego p o ­
datku usku teczn ia  s ię  z gruntów  te j  m ie jsco w o śc i  
według taryfy powiatu, .d o  k tóreg o  m ie jsco w o ś ć  
z o s ta ła  p rzy łączon a , p o cz y n a ją c  od n astęp nego  
roku podatkow ego. ,

Art. 14.

Artykuł 14 ustaw y z dnia 15 czerw ca  1923 i. 
w przedm iocie  wyrównania podatkovr gruntow ych 
tudzież n iek tó ry ch  podatków  budynkow ych (Dz. 
U. R. P. Nr 65, poz. 505) o trzym uje  brzm ien ie  
n a s t ę p u ją c e :
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„Art. 14.

1. D o datki do państw ow ego podatku grun­
tow ego na rz e cz  związków sam orząd ow ych  nie 
m o g ą  dla p o s z cz e g ó ln e j  jed n o stk i  p o d atk o w ej 
przew yższać w łą c z n e j  sum ie 50% o g ó ln e j  kw oty 
państw ow ego podatku gruntow ego wraz z o d d z ie l '  
nym dodatkiem , przewidzianym w art .  7 d ekretu  
P re z y d e n ta  R z e cz y p o sp o lite j  z dnia 4 l is top ad a 
1936 r. o zm ianie przepisów  o państw ow ym  p o ' 
datku gruntow ym  (Dz. U. R. P . Nr 85, poz. 593)*

2. W w yjątkow ych, z a s łu g u ją cy ch  na uw zglę­
dnienie  przypadkach, m o że  M inister Sp raw  W e ­
w nętrznych  w porozum ieniu z M inistrem  Sk arbu  
pozw olić  na podw yższenie t e j  norm y do 75%, ale 
ty lko  w sto su n k u  do te j  c z ę ś c i  p aństw ow ego p o ­
datku gruntow ego, k tó ra  nie o b e jm u je  o d d zie ln e­
go  dodatku, przew idzianego w art. 7 dekretu , p o­
w o ła n eg o  w ust. 1.

3. Z dod atków  sam orząd ow ych  do p ań stw o ­
w ego podatku  gru ntow ego o trzy m ają  izby ro ln i­
cz e  udzia ł w w ysokości 3% państw ow ego podatku 
gru ntow ego wraz z oddzielnym  dodatkiem , prze­
widzianym  w art. 7 dekretu , p o w o łan eg o  w ust. 1. 
P rzep is  te n  n ie dotyczy  izb ro ln iczych  na o b s z a ­
rze wojew ództw  poznańsk iego, pom orskiego i ś lą ­
sk ieg o " .

Art. 15.
i !

W art. 50 rozp orządzenia  P rezyd en ta  R z e ­
cz y p o s p o l i te j  z dnia 22 m arca  1928 r. o izbach  
ro ln icz y ch  (Dz. U. R. P . z 1933 r. Nr 2, poz. 16) 
punkty a) i b) o trzym ują  brzm ienie  n a s t ę p u ją c e :

,,a) z 3% udziału w o g ó ln e j kw ocie  państw ow ego 
podatku gruntow ego, p obran ego  w okręgu 
izby z uwzględnieniem  oddzielnego dodatku 
i ulg, przew idzianych w art. 7 i 6 dekretu  
P re z y d e n ta  R z e cz y p o sp o lite j  z dnia 4 l is to ­
pada 1 9 3 6 r .  o zm ianie  przepisów o p ań stw o ­
wym podatku gruntow ym  (D 2. U. R. P. Nr 85, 
poz. 593).

b) z udziału  w dod atkach  sam orząd ow ych  do 
państw ow ego podatku gruntow ego w w yso­
k o ś c i  3% teg o  podatku w raz z oddzielnym  
dodatkim , przewidzianym w art. 7 dekretu, 
p o w o łan eg o  w pkt. a ) “.

Art. 16.

A rtykuł 5  ustaw y z dnia 20 m a rca  1931 r. o 
sa m o istn y m  podatku w yrów naw czym  dla gmin 
w ie jsk ich  (D z. U. R. P. Nr 27, poz. 172) otrzym u je  
brzm ien ie  n a s tę p u ją c e :

v „Art. 5.

r r r

O gólna  suma podatku w yrów naw czego p odle­
ga w każdej gminie podziałow i pomiędzy p o s z c z e ­
gólnych  płatn ików  tego podatku w stosunku  do 
p rzy p ad a jący ch  na każdego z nich podatków , k tó re  
w m yśl art. 1 s tanow ią  podstaw ę wymiaru p odatku  
w yrów naw czego, przy czym  za podstaw ę wym iaru 
tegóż podatku przy jm uje s i ę :  w stosunku  do p ła ­
tników państw ow ego podatku gruntow ego —  p o ­
d atek  p rzy p ad a jący  według przepisów d e k re tu  
P rezyd en ta  R z e cz y p o sp o lite j  z dnia 4 lis topada 
1936 r. o zm ianie  przepisów o państw ow ym  p o ­
datku gruntowym (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 593), 
jed nak  bez oddzielnego dodatku i ulg, przewidzia­
nych  w art. 7 i 8  tegoż  dekretu ; w stosunku  do 
p ła tn ik ów  państw ow ego podatku przem y słow ego  -
—  cen y  św iadectw  p rzem ysłow ych  i kart  r e je s t r a ­
cy jn ych , w stosunku do płatn ików  podatku od 
n ieru ch o m o śc i  —  pod atek  od n ieru ch o m o śc i" .

Art. 17.

W art. 3  ustaw y z dnia 26 m a rca  1935 r. o- 
św iad czen iach  w n atu rze  na n iektóre  c e le  publi­
cz n e  (Dz. U. R. P. Nr 27, poz, 204) ustęp 1 o trz y ­
m uje  b rzm ienie  n a s tę p u ją c e  :

„1. O bow iązek  św iadczeń  w naturze o b c ią ż a  
o soby  fizyczne i prawne w gm inach  w iejskich  ii 
m ia s ta ch  nie w ydzielonych z pow iatow ych zw ią­
zków sam orząd ow ych , k tó re  o p ła c a ją  p o d a te k  
gruntow y, p od atek  od n ie ru ch o m o śc i  i p od atek  
przem ysłow y — w stosun ku  do sumy tych  p o d a­
tków, o b c ią ż a ją cy ch  ' p o szczeg ó ln e g o  p ła tn ik a , . 
przy czym  za podstaw ę wymiaru św iadczeń  p rzy j­
m uje s ię  dla p łatn ików  podatku gruntow ego — 
państw ow y pod atek  gruntowy, p rzyp ad ający  w e­
dług przepisów dekretu  P rez y d en ta  R z e c z y p o s p o ­
lite j z dnia 4 listopada 1936 r. o zm ianie  przepi­
sów o państw ow ym  podatku gruntowym (Dz. U. R . 
P. Nr 85, poz. 593), jed n ak  bez  oddzielnego d o ­
datku i ulg, przew idzianych w art. 7 i 8 te g o ż  
dekretu , dla p łatn ików  podatku od n ieru ch o m o śc i
—  p od atek  od n ieru ch o m o śc i ,  a dla p łatników  
podatku p rzem ysłow ego —  ce n y  św iadectw  prze­
m ysłow ych  .i k art  re je s tra c y jn y c h " .

Art. 18.

W art. 3 d ekretu  P rezy d en ta  R z ecz y p o sp o li­
te j  z dnia 3  grudnia 1935 r. o obniżeniu  o b c ią ż e ­
nia daninam i kom unalnym i i o innych zm ian ach  
w f in a n sa ch  k om unalnych  (Dz. U. R. P. Nr 88„. 
poz, 544) uchyla  się  przepis ustęp  1.
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Art. 19.

W ykonanie dekretu  n in ie jszego porucza się 
Mininstrowi Skarbu.

Art. 20.

1. D e k re t  n inie jszy wchodzi w życie  z dniem 
1 styczn ia  1937 r., z w yjątk iem  przepisu art. 2 
pkt. 10, który w chodzi w życie  z dniem 1 s ty cz ­
nia 1938 r.

2. Z dniem w ejśc ia  w życie  przepisów  d e ­
kretu  n in ie jszego uchyla  się  wszelkie przyw ile je 
i zw olnienia  w państw ow ym  podatku gruntowym 
oraz  w szystkie przepisy sp rzeczne  z dekretem  
ninie jszym , w sz cz e g ó ln o śc i  z a w a rte :

1) w rosy jsk ie j  ustaw ie o p o d atk ach  besp o śred - 
nich  (Zbiór Praw  ce s .  ros. tom  V),

2) w a u str iack ie j ustaw ie z dnia 24  m aja  1869 r. 
o podatku gruntow ym  (Dz. u. p. austr. Nr 88)

» V
3) w pruskiej ustaw ie z dnia 21 m a ja  1861 r. o 

podatku gruntowym (Zb. ust. prusk. str. 253), 
w pruskiej ustaw ie z dnia 14 lipca 1893 r. o 
uchyleniu  podatków  b ezp o śred n ich  (Zb. ust. 
prusk. str. 119) i w pruskiej ustaw ie z dnia 
14 lipca 1893 r. o daninach  kom unalnych (Zb. 
ust. prusk. str. 152),

4) w w ęgierskie j ustaw ie z dnia 18 m a rca  1909 r.
0  podatku gruntowym (Zb. Pr. państ. z dnia
1 kwietnia 1909 r.),

5) w ustaw ie z dnia 17 czerw ca  1921 r. o p o­
b orze  na rzecz  Sk arbu  P a ń stw a  dodatku do 
p odatków : gruntow ego, podym nego^dom ow o 
-k lasow ego  i budynkowego oraz  u n o rm o w a ­
niu poboru  podatku gruntow ego na obszarze  
w ojew ództw : now ogródzkiego ja k o  też pow ia­
tów  ’■ b ia ło sto ck ieg o , b ielsk iego, so kolskiego , 
wołkow yskiego, b ia ło w iesk iego  i gro d z ień ­
skiego w ojew ództw a b ia ło s to ck ie g o  (Dz. U. 
R. P. Nr 59, poz. 372),

6) w ustaw ie z dnia 15 czerw ca  1923 r. w przed­
m io cie  wyrównania podatków  gruntow ych 
tudzież n iektórych  podatków  budynkow ych 
(Dz. U. R. P. Nr 65, poz. 505),

7) w rozporządzeniu P rezy d en ta  R z e c z y p o sp o ­
lite j z dnia 12 kw ietnia 1924 r. o podw yż­
szeniu państw ow ych p odatków  gruntow ych  
(Dz. U. R. P. Nr 33, poz. 339).

P rezyden t Rzeczypospolitej

I. M ościck i

Press Rady M inistrów

S ła w o j S ładkow ski

M inister Skarbu

E. Kwiatkowski

- K O M U N I K A T Y  *

3.

Na osta tn im  posiedzeniu  K om isarycznego  
W ydziału i Se jm ik u  Pow iatow ego, k tó re  się od­
było  dnia 15 grudnia 1936 r. zatw ierdzono s ta tu t  
gminy Ruda w sprawie podziału gminy na o b w o ­
dy, IV d od atek  do s ta tu tu  gminy Lipiny w sp ra ­
wie stosunków  praw nych urzędników, u ch w a łę  
rady gm innej w Lipinach w sprawie zniesienia  
domku m leczarsk iego  w P iaśn ikach , u ch w ałę  ra ­
dy gm innej w Lipinach, B rzez inach  SI., Ś w ię to ­
ch ło w icach , Ł ag iew n ikach , Goduli i Nowym B y ­
tom iu w spraw ie poboru  w roku 1937 dodatku 
kom u nalnego do o p ła t  państw ow ych od wyrobu 
i sprzedaży trunków  alkoholow ych, u ch w a łę  rady 
gm innej w Nowym B y to m iu  w sprawie sprzedaży 
gruntu p o ło ż o n eg o  przy ul. Lompy, ul. Miarki i ul. 
Niedurnego, spraw ozdanie rach u n kow e z w yko na­
nia budżetu a d m in is tracy jneg o  za rok  1935|36 gm i­
ny B rzeziny Śl., Ruda i D ąbrów ka W ielka i d od at­
kowy budżet gminy Nowy B y to m  na rok adm ini­
s tracy jn y  1936J37. Na gwiazdkę dla n a jb ie d n ie j­
sze j ludności w pow iecie  u chw alono kw otę 
14.000,— zł.

PRENUMERUJCIE 
.G A Z ETĘ  POWIATOWĄ'!
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GAZ
W y g o d ę  S o szczędność
w gospodarstwie domowym

osiągasz, stosując
s

do g o t o w a n i a  do k ą p i e l i
„  prasowania „  ogrzew ania
„  p i e c z e n i a  „  c h ło d z e n ia

>|She; 2«£ elipsy

A P A R A T Y  G A Z O W E

dostarczają oraz wykonują instalacje

Gazownie Górnośląskie S. A. Katowice
Gó r noś l ąs k a  Central a Gazowa,  Wi e l k i e  Haj duki

T e le fo n  419-15

O' -!• *STi

SLĄSKA FABRYKA LIKIERÓW i W ÓDEK

Odznaczona złotym medalem 
i Grand Prix w Florencji. „UL”

S R  Z  O. P.

Odznaczona złotym medalem 
i Grand Prix w Florencji.

HURTOWY HANDEL WIN I PIWA 
FABRYKA WÓD MINERALNYCH

"'*‘Mi" " " " " iaiMtmwin||wwni|MMi ■ i mi ■ —  ni — ■ —  ' ■ ■ aa—  i i

WIELKIE HAJDUKI
- = T E L E F O N Y  C H O R Z Ó W  405-37 i 418-02. : —  
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k j u ł o e  c m ś c i Ń S K i

Ulica Wolności 3 c s s o n z o w  i Telefon Sr 410-93

SKŁAD ŻELAZA
N a r z ę d z i a  / Okucia budowlane i meblowe, 

łóżka metalowe, piece żelazne

Artykuły kuchenne /  Łyżwy, narty, sanki i t. p.

SKŁAD PORCELANY
Szkło, fajans, kryształy / T o r e b k i  s k ó r z a n e ,  

walizy podróżne

Galanteria metalowa, nakrycia stołowe, aipaka i t. p.

Dom Przemysłowo - Handlowy

„ C A R B O P O L ”
CHORZÓW-MIASTO
Telefony: 4 0 3 -9 0  i 4 0 2 -3 9  

W Ł A Ś C I C I E L :  INŻYNIER PIOTR TRACZ

Dostarcza :

KOKS, MATERIAŁY PĘDNE, ARTYKUŁY 
TECHNICZNE, ELEKTROTECHNICZNE, 
C H E M I K A L I A  —  HURT —  DETAL

Warsztaty reperacyjne i wytwórcze:

MANOMETRY, TERMOMETRY PRZEMY­
SŁOWE, GAZOMIERZE, LICZNIKI LABO­
RATORYJNE, LICZNiKI ELEKTR., WOL­
TOMIERZE, AMPEROMIERZE, WATOM.
i wszelkie rejestrujące aparaty pomiarowe.

Warsztaty są koncesjonowane przez Urząd Miar.

i SKŁAD ŻELAZA

m t

A rtyk u ły  dla Kopalń i H u t: 
m ateriały budowlane. Sprzęty  
domowe i kuchenne, wielki 
w ybór w artykułach szklana 
nych, porcelanow ych, fajans, 
em aliowych i ; metalowych.

« dli teii. Koc;,pe
Sp. z ogr. odp.

Świętochłowice, Wolności 3.
T e le fo n y  419-32 i 419-33
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J4,8. Tomaszny
■ m m istrz ślusarski 

Świętochłowice, ulica Długa N r 61.

w ykonuje w s z e l k i e  p r a c e  w zakres 
ślusarstw a w ch o d z ą ce  j a k : sch od y
żelazne , p o r ę c z e ,  b ram y wjazdowe 

i au to g en iczn e  spaw anie.
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FRANCISZEK FRANEK
MISTRZ KOWALSK'

ŚW IĘTOChŁOW CE, UL BYTOMSKA NR 25.
T E L . NR 415 49 T E L .  NR 415 49

W YKON UJE PO DOGODNYCH CENACH 

WSZELKfE ROBOTY KOWALSKIE, 

KOŁODZIEJSKIE ORAZ RESORY 

=  DO SAMOCHODÓW =

Wo

wo
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§
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a .
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&
Wo
a .

Odbito w Drukarni E. Lek;en Ś Yiętochłowloe, ul. Bytomska Nr. 23. Telefon: 411-10.


